Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым
296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  12.04.2023                                                                                                                               № 79

с. Сизовка

Об утверждении инструкции по действиям

сотрудников, передающих информацию об

угрозе совершения или о совершении

террористического акта на объекте

С целью сохранения жизни и здоровья воспитанников и сотрудников, обеспечения

мер комплексной безопасности в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по действиям сотрудников, передающих информацию об

угрозе совершения или о совершении террористического акта на объекте

(приложение 1);

2. Заведующему хозяйством, Мозговой Е.В. провести инструктаж с сотрудниками по

действиям сотрудников, передающих информацию об угрозе совершения или о

совершении террористического акта на объекте до 14.04.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Светлячок» с. Сизовка                                                        Н. И. Чивильдеева

С приказом ознакомлена:

Ф.И.О. Подпись Дата ознакомления

Мозговая Е.В.

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

Приложение 1

к приказу № 79 от 12.04.2023 г.

ИНСТРУКЦИЯ

по действиям сотрудников, передающих информацию об угрозе совершения или о

совершении террористического акта на объекте

1.Лицо, передающее информацию об угрозе совершения или о совершении

террористического акта на объекте с помощью средств связи, сообщает:

а) свою фамилию, имя, отчество (при наличии) и занимаемую должность;

б) наименование объекта (территории) и его точный адрес;

в) дату и время получения информации об угрозе совершения или о совершении

террористического акта на объекте (территории);

г) характер информации об угрозе совершения террористического акта или характер

совершенного террористического акта;

д) количество находящихся на объекте (территории) людей;

е) другие значимые сведения по запросу территориального органа безопасности,

территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации (подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации), территориального органа Министерства внутренних дел

Российской Федерации и территориального органа Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий.

2. Лицо, передавшее информацию об угрозе совершения или о совершении

террористического акта, фиксирует (записывает) фамилию, имя, отчество (при наличии),

занимаемую должность лица, принявшего информацию, а также дату и время ее передачи.

При направлении такой информации с использованием средств факсимильной связи лицо,

передающее информацию, удостоверяет сообщение своей подписью.

3. Должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство деятельностью

работников на объекте (территории) (лицо, его замещающее), при обнаружении угрозы

совершения террористического акта на объекте (территории) или получении информации

об угрозе совершения террористического акта на объекте (территории) обеспечивает:

а) оповещение работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте

(территории), об угрозе совершения террористического акта;

б) безопасную и беспрепятственную эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на объекте (территории);

в) усиление охраны и контроля пропускного и внутриобъектового режимов, а также

прекращение доступа людей и транспортных средств на объект (территорию);

г) беспрепятственный доступ на объект (территорию) оперативных подразделений

территориальных органов безопасности, территориальных органов Министерства

внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделений вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) и территориальных органов

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СВЕТЛЯЧОК» СЕЛА СИЗОВКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УТВЕРЖДЕНО

Заведующим МБДОУ
«Светлячок» с. Сизовка
_________ Н.И. Чивильдеева
Приказ № 79 от 12.04.2023 г.

ИНСТРУКЦИЯ

по действиям сотрудников, передающих информацию об угрозе совершения или о

совершении террористического акта на объекте

1.Лицо, передающее информацию об угрозе совершения или о совершении

террористического акта на объекте с помощью средств связи, сообщает:

а) свою фамилию, имя, отчество (при наличии) и занимаемую должность;

б) наименование объекта (территории) и его точный адрес;

в) дату и время получения информации об угрозе совершения или о совершении

террористического акта на объекте (территории);

г) характер информации об угрозе совершения террористического акта или характер

совершенного террористического акта;

д) количество находящихся на объекте (территории) людей;

е) другие значимые сведения по запросу территориального органа безопасности,

территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации (подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации), территориального органа Министерства внутренних дел

Российской Федерации и территориального органа Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий.

2. Лицо, передавшее информацию об угрозе совершения или о совершении

террористического акта, фиксирует (записывает) фамилию, имя, отчество (при наличии),

занимаемую должность лица, принявшего информацию, а также дату и время ее передачи.

При направлении такой информации с использованием средств факсимильной связи лицо,

передающее информацию, удостоверяет сообщение своей подписью.

3. Должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство деятельностью

работников на объекте (территории) (лицо, его замещающее), при обнаружении угрозы

совершения террористического акта на объекте (территории) или получении информации

об угрозе совершения террористического акта на объекте (территории) обеспечивает:

а) оповещение работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте

(территории), об угрозе совершения террористического акта;

б) безопасную и беспрепятственную эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на объекте (территории);

в) усиление охраны и контроля пропускного и внутриобъектового режимов, а также

прекращение доступа людей и транспортных средств на объект (территорию);

г) беспрепятственный доступ на объект (территорию) оперативных подразделений

территориальных органов безопасности, территориальных органов Министерства

внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделений вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) и территориальных органов

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СВЕТЛЯЧОК» СЕЛА СИЗОВКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		2023-06-25T15:16:02+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа